
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ПРИКАЗ № 155

30 августа 2023 год а.Абрам-Тюбе

Об организации питания обучающихся муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
17» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с частями 6 и 7 статьи 15 Закона Ставропольского края от 
30 июля 2013 года №72-кз «Об Образовании» (в редакции Закона 
Ставропольского края от 31 марта 2020 года №39-кз «О внесении изменений в 
Закон Ставропольского края «Об образовании»), постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 года №460-п «Об 
утверждении порядка обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в государственных образовательных организациях 
Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края или предоставления их родителям (законным 
представителям) денежной компенсации его стоимости», постановлением 
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 10 
ноября 2020 года №1656 «Об организации обеспечения горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края или предоставления их родителям (законным 
представителям) денежной компенсации его стоимости», постановлением 
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 07 
октября 2021 года №1468 (с изменениями, от 03 июля 2023 года №1027) «Об 
утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Нефтекумского 
городского округа Ставропольского края», приказа МКОУ СОШ №17 от 10 
января 2022 года №15/4 «Об утверждении Положения об организации 
питания обучающихся в муниципальном казенном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать горячее бесплатное питание обучающихся начальных классов 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №17» (далее - МКОУ СОШ №17) в 2023-2024 
учебном году за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета 
Нефтекумского городского округа Ставропольского края 
2.Установить стоимость питания обучающихся начальных классов: 
завтрак 73 рублей 65копеек, обед- 73рубля 65 копеек;



3.Обеспечить 100% охват обучающихся 1-4 классов бесплатным 
горячим питанием.
4.0беспечить питание обучающихся 5-11классов МКОУ СОШ №17 
первойсмены горячими завтраками, дляучащихся льготных 
категорий, с возмещением родителями части расходов на питание в 
сумме 32 рубля в день.
5. На основании предоставленных родителем (законным 
представителем)документов об имеющемся заболевании предоставить 
денежную компенсацию обучающимся МКОУ СОШ №17 
обучающихся на дому.
6. На основании предоставленных родителем (законным 
представителем) документов об имеющемся заболевании обучающихся 
МКОУ СОШ №17 из числа детей-инвалидов с ОВЗ, требующие 
индивидуального подхода к организации питания и право на получение 
денежной компенсации стоимости питания.
7. В связи с отчислением обучающегося из школы или с переводом 
обучающегося на обучение на дому, предоставление обучающемуся 
бесплатного питания прекращается со дня принятия приказа МКОУ 
СОШ №17 о прекращении ему бесплатного горячего питания.
8. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание 
обучающихся, имеющих статус детей с ОВЗ за счет средств бюджета 
Ставропольского края и бюджета Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края.
9. Установить стоимость питания обучающихся 5-11классов, имеющих 

статус с ОВЗ:
двухразовое горячее питание (завтрак и обед) — 147 рублей ЗОкопеек. 
Ю.Предоставлять ежемесячный отчет о фактическом количестве 
учебных дней, расходах, связанных с обеспечением обучающихся 
бесплатным горячимпитанием.
11. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
12. Настоящий приказ вступает в силу с момента его 
подписания.

Директор МКОУ СОШ № М.Р.Нуридинова


